АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2019

                   № 71

пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 10.12.2018 № 376 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования  Унинский муниципальный район Кировской области, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставлению в электронном виде»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства информационных технологий и связи Кировской области от 08.02.2018 № 109-71/05-01 «О типовых муниципальных услугах, переведенных в электронный вид»  и в целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования Унинский муниципальный район, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Перечень  муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования  Унинский муниципальный район Кировской области, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставлению в электронном виде», утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области от 10.12.2018 № 376  (далее - Перечень) следующие изменения:

1.1.  Наименование услуги в пункте 10 раздела 1 Перечня изложить в новой редакции следующего содержания:

«Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

          1.2.  Наименование услуги в пункте 23 раздела 4 Перечня изложить в новой редакции следующего содержания:

« Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования»;

1.3. Наименование услуги в пункте 27 раздела 4 Перечня изложить в новой редакции следующего содержания:

«Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта  индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»;

1.4. Наименование услуги в пункте 28 раздела 4 Перечня изложить в новой редакции следующего содержания:

«Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) построенных и реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства  или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района

    А.В. Шаклеин

__________________________________________________